

تجربیات دیگر کشورها در ایجادوزارت بازرگانی چگونه‌است؟



سرریس سیاسی – پرونده احیای وزارت بازرگانی بعد از مدت‌ها دوباره روی میز آمده که بررسی تجربیات دیگر کشورها در نحوه بهره‌گیری از این وزارتخانه، به گرفتن تصمیمات بهتر در این خصوص کمک خواهد کرد. بیش از یک دهه از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن در راستای کوچک سازی دولت می‌گذرد و پس از تلاش‌های نافرجام دولت دوازدهم برای احیای وزارت بازرگانی، بار دیگر در دولت سیزدهم موضوع تفکیک این دو وزارتخانه و ایجاد وزارت بازرگانی مطرح شد. جدایی و ادغام دو وزارتخانه بازرگانی و صنایع و معادن در تاریخ ایران مسبوق به سابقه‌است؛ در سال‌های ۱۳۱۶، ۱۳۳۳ و ۱۳۵۲ این دو وزارتخانه تفکیک و در سال‌های ۱۳۲۰، ۱۳۳۱ و ۱۳۹۰ بازرگانی و صنعت دوباره در یک وزارتخانه تجمع شدند.

به تازگی کلیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی که همچنان با واکنش‌های دو قطبی موافقان و مخالفان روبرو است، از سوی مجلس تصویب شده و نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، کلیات این لایحه را با ۱۲۹ رای موافق، ۱۰۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند. البته اخیراً رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که با توجه به ابهاماتی که در برخی از مواد لایحه تشکیل وزارت بازرگانی وجود دارد، این لایحه به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده خواهد شد تا پس از رفع ابهام، مجدداً در صحن بررسی شود.

اما تجربیات و اقدامات دیگر کشورها در بهره‌گیری از این وزارتخانه‌ها به صورت تجمیع‌شده و انفرادی چگونه بوده‌است؟ به صورت موردی، در کشور روسیه وزارت صنعت و تجارت ایجاد شده که بخشی از وظایف آن وزارت صمت در کشور ما مطابقت نسبی دارد. حمایت از صادرات صنعتی، اطمینان از دسترسی به بازار کالاها و خدمات، برگزاری نمایشگاه‌ها و اقدامات ضد دامپینگ یا جبرانی در زمان واردات کالا و خدمات در وظایف این وزارتخانه ذکر شده است.

بهره‌گیری چین و ترکیه از وزارت مستقل بازرگانی

در چین و ترکیه، اما وزارت بازرگانی به صورت جدا از وزارت صنعت و معادن فعالیت دارد. در کشور چین شرح وظایف وزارت بازرگانی که از سال ۲۰۰۳ کلید خورده تقریباً مشابه وزارت بازرگانی ایران است که در سال ۹۰ ادغام شد و به عبارت دیگر به امور مربوط به تجارت خارجی (صادرات و واردات)، بازار داخلی و مصرف و توزیع کالا می‌پردازد. این وزارتخانه پیشتر وزارت تجارت خارجی و همکاری‌های اقتصادی نام داشت و همان‌طور که از نامش پیداست فقط به انجام این امور می‌پرداخت. با وجود اینکه در فهرست وزارتخانه‌های چین نام ۲۱ مرکز را می‌توان دید، اما هیچ وزارتخانه‌ای به‌طور مستقل در زمینه صنعت و معادن فعالیت نمی‌کند و تنها وزارتخانه‌ای که نام صنعت را یکی می‌کشد وزارت صنعت و فناوری اطلاعات است که بیشتر بر حوزه ارتباطات متمرکز است. ترکیه هم راه چین را رفته و با ادغام معاونت گمرکات وزارت بازرگانی فعلی را در سال ۲۰۱۱ ایجاد کرد. بخش صنعت نیز در وزارتخانه‌ای با عنوان «صنعت و فناوری» گنجانده شده است.

در آمریکا نیز وزارتخانه‌ها شرایط مشابهی با چین دارند و فعالیت‌های تجاری این کشور از طریق وزارت بازرگانی انجام می‌شود. جمع‌آوری داده‌های اقتصادی و جمعیتی برای تصمیم‌گیری‌های تجاری، کمک به تنظیم استانداردهای صنعتی، ایجاد شغل، رشد اقتصادی و تشویق توسعه پایدار از وظایف این وزارتخانه عنوان شده است.محمد دهقان معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دفاع از لایحه تشکیل وزارت بازرگانی گفت: از سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۹۰، در مدت ۳۸ سال وزارت بازرگانی داشتیم به همین دلیل موضوع جدیدانه شده است.

سال ۱۳۹۰ در مجلس گفته شد می‌خواهیم وزارت بازرگانی را با صنایع و معادن ادغام کنیم تا تولید روتق بگیرد به این دلیل آن زمان این ادغام رای آورد. هدف این بود تولید رونق بگیرد، اما این اتفاق نیفتاد، به گونه‌ای حوزه عمل یک وزارتخانه را گسترده کردیم که هیچ وزیری امکان اداره این وزارتخانه را ندارد به همین دلیل هم در این دوازده سال شش وزیر و سه سرپرست عوض شده است.

او با اشاره به وضعیت سایر کشورها در ایجاد دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت اعلام کرد: ذیل این موضوع صد کشور بررسی شده‌اند؛ در ۵۰ کشور وزارت بازرگانی از صنایع جداست در ۵ کشور هم بازرگانی با صنعت ادغام نشده‌اند. نظر تخصصی متفاوت است، اما واقعیت کشور ما چیست؟ یک وزیر نمی‌تواند ۶۶ واحد را اداره کند و علاوه بر ۳۱ واحد استانی، ۳۵ دستگاه ملی را مدیریت کند.

تصمیم به احیای وزارت بازرگانی پاسخ به اقتضای کشور است

بررسی تجربیات جهانی نشان می‌دهد در سطح جهان کشورهای مختلفی اقدام به تفکیک یا ادغام دو حوزه تجارت و صنعت کرده‌اند که در این میان هم بین تفکیک‌کنندگان و هم ادغام‌کنندگان نام بسیاری از کشورهای پیشرو صنعتی دیده می‌شود.

بر اساس مطالعاتی که بر روی ۱۰۰ کشور جهان در قاره‌های مختلف انجام گرفته در ۵۰ درصد موارد دو وزارتخانه با یکدیگر ادغام شده‌اند و در ۵۰ درصد هم وزارت بازرگانی به صورت مستقل از وزارت صنایع و معادن فعالیت می‌کند. در بررسی کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی که عمدتاً کشورهای توسعه‌یافته هستند، در ۴۳ درصد وزارتخانه‌ها به صورت جداگانه و در ۵۷ درصد دو وزارتخانه ترکیب شده‌اند. از طرفی در قاره آسیا و اقیانوسیه نیز ترازو به سمت کشورهایی که وزارت صنعت و بازرگانی را جدا کرده‌اند، سنگینی می‌کند.

به عبارتی می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که کشورها به اقتضای شرایط خود از این وزارت بازرگانی و صنعت و معدن به صورت تفکیک و یا ادغام شده بهره‌گرفته‌اند و تجمیع آن‌ها لزوماً به معنای نتیجه‌گرفتن نیست. امید می‌رود در شرایطی که به نظر می‌رسد ادغام ۱۲ ساله وزارت صنعت معدن و تجارت در کشور ما نتوانسته اهداف را در توسعه و کنترل این بخش‌ها محقق کند، با ایجاد وزارت بازرگانی بازار کالاهای مصرفی و قیمت‌ها مطلوب‌تر شود.



سیاسی

الهام فخاری فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

قدرت واقعی در پافشاری بر موضع، سخت نیست بلکه در درک متقابل و آموختن است

■ **یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:** وقتی مسأله نان و سقف، بیشتر خانوارها را گرفتار کرده، پرداختن به پوشش در حالیکه اکثریت جامعه ایرانی بی‌مبالا نبوده و یکی دو سال کل کشور را دچار بحران کردن، معنای دیگر و گمانه‌های دیگری را پررنگ می‌سازد. بگذارد آدم‌های باتجربه، متخصص و توانمند راهی برای بهبود و چاره‌جویی بیابند. قدرت واقعی در پافشاری بر موضع سخت نیست قدرت واقعی در درک متقابل و آموختن است.



سرویس سیاسی – الهام فخاری عضو پیشن

شورای شهر تهران، درباره اختلاف‌نظرها در موضوع حجاب گفت: با این که به‌نظر می‌رسد یک‌دستی طیفی –سنجачی در این سال‌های اخیر برقرار شده و همه‌ی سطح‌های قوا، نهادها و سازمان‌های کشور یکدست شده اما شما به روشنی می‌توانید نشانه‌های ناهماهنگی، کشمکش و نبرد سازمان‌دهی درست را ببینید. یک‌دستی، ظاهری سیاسی دارد و بیش از آن که به توان‌افزایی و تسلط بیانجامد، منجر به فقدان نیروهای تعدیل‌گر و آرام‌کننده فضای کلی شده‌است. زیرا این یکدستی نیست و فقط بخش نزدیک‌تر یک طیف، کنار هم قرار گرفته‌اند.

وی مدعی شد: پیامد این ناهماهنگی و کشمکش

درونی، در انتصاب‌ها، تقسیم‌نقش، افشاجاری‌های هراز چندگاه، تصمیم‌های تیز زا، دادوستدها و در مواردی به حاشیه‌رفتن «قانون» است. وقتی لایه‌های سیاست‌گذار، نظارتی و مدیریتی درگیر کشمکش هستند، در رویارویی با چالش‌ها، دیدگاه کلی‌نگر ندارند، درگیر جزئیات، زورآزمایی درون‌گروهی و

برون‌گروهی می‌شوند و به پیامد تصمیم‌های خود در سرشوت مردم و کشور کمتر توجه می‌کنند. البته

موج این وضعیت، زندگی مردم و گروه‌های کنش‌گر بیرون‌دلت را دچار مسئله کرده است. فخاری در ادامه تصریح کرد: شما ببینید نه تنها به یادداشت‌ها، تجلی‌ها، سخنان، هشدارهای مبتنی بر داده‌های علمی، گزارش‌های نهادها و پژوهشگران مستقل و بیرون از حاکمیت توجه نشده است بلکه گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس و نهادریاست جمهوری و نهادهای پژوهشی وابسته به حاکمیت هم نادیده گرفته می‌شوند. وی گفت: به‌نظر می‌رسد تصمیم‌گیری در سطح کلان و با‌د نظر گرفتن عامل‌های مختلف صورت نمی‌گیرد، بلکه به‌صورت جزیره‌ای تصمیم‌گیری اعلام و کاری انجام می‌شود. هر حلقه‌ای در این ساختار هم، یک بخش اجرایی پیاده‌نظام، برای انجام عملیاتی دارد که فوری وارد میدان می‌شود. از آن سو چون به‌ظاهر یک‌دستی برقرار است، بقیه بخش‌ها و ساختار ناچار می‌شوند با هم نوبتایی با سکتور هم‌راهی کنند در حالی که به آن تصمیم‌انقاد دارند. وی افزود: قدرت در شکل و جای درست، باید اعتماد به نفس فرد یا مجموعه‌را قوی کند و اعتماد به نفس بیش‌تر همراه با خود درنگ، تاب‌آوری، آسودگی و تسلط بیاورد. ولی ببینید ما با چه کشمکش‌هایی سروکار داشته‌ایم، تحمل و تدبیر قدرت که باید برای اداره منصفانه جامعه و مبتنی بر قانون به‌کار برده می‌ششد، در مواجهه با شهروند

بی‌پناه غریب چقدر بود؟ و در پذیرش خطای بزرگ و آرام کردن جامعه در آستانه تحریک چه کرده‌است؟ راه پیشگیری از سناریوهای نگران‌کننده آینده، تکرار همان روش‌ها، ابزارها و زورآزمایی‌ها نیست، ولی گویا هر حلقه و هر بخش تصمیم خودش را می‌گیرد. این فعال سیاسی یادآور شد: بیش از یکسال است که همه توان‌روانی، رسلانه‌ای، بودجه‌ساز ساخت و اجرا شود، موجب اعتراض می‌شود. قانون برای پرهزینه و آسیب‌رسان صرف می‌شود. راه‌حل مسائل

سیاسی

الهام فخاری فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

قدرت واقعی در پافشاری بر موضع، سخت نیست بلکه در درک متقابل و آموختن است

■ **یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:** وقتی مسأله نان و سقف، بیشتر خانوارها را گرفتار کرده، پرداختن به پوشش در حالیکه اکثریت جامعه ایرانی بی‌مبالا نبوده و یکی دو سال کل کشور را دچار بحران کردن، معنای دیگر و گمانه‌های دیگری را پررنگ می‌سازد. بگذارد آدم‌های باتجربه، متخصص و توانمند راهی برای بهبود و چاره‌جویی بیابند. قدرت واقعی در پافشاری بر موضع سخت نیست قدرت واقعی در درک متقابل و آموختن است.



بارها دربارهی ضرورت توجه به آموزش و تمرین مهارت‌های زندگی، مهارت‌های تفکر، مهارت‌های مدیریت بحران گفته شده و پیگیری کرده‌ایم. اما متأسفانه ما آینه عبرت جهان در زمینه فقدان مهارت حل مسأله شدیم.

است. اگر به ابزاری برای سلب حق برخی و دادن فرصت اضافی به دیگری تبدیل شود، خودش مسأله است. از موضوع فرهنگی که همواره خود جامعه و به‌ویژه در کشور ما نهاد خانواده، متعادل‌کننده عرفی آن بوده، امروز به یک مسئله پیچیده تبدیل شده و با شتاب مقررات درست کردن، منجر به تنش آفرینی است.

وی گفت: مردم می‌گویند ما مسأله‌های بزرگ دیگری داریم که پاسخی نمی‌گیریم. اجرای عادلانه قانون در آن موارد برایمان زیر سوال رفته و متأسفانه گویی خواسته یا ناخواسته این نکته‌ها نادیده گرفته می‌شود. در مورد مسأله‌های محیط زیستی، چالش‌ها

و آسیب‌های اجتماعی و … و به‌ویژه گره‌های اقتصادی که مردم را درآمانده و گرفتار کرده‌است، وقتی مسأله نان و سقف، بیشتر خانوارها را گرفتار کرده، پرداختن به پوشش درحالی‌که که اکثریت جامعه ایرانی بی‌مالات نبوده و یکی دو سال کل کشور را دچار بحران کردن، معنای دیگر و گمانه‌های دیگری را پررنگ می‌سازد.

وی تصریح کرد: متخصصان و چهره‌های مورد اعتماد مردم باید مباحثی‌گیری کنند تا التهاب فضا مهار شود ولی متأسفانه حتی با چهره‌های معتبر و ظرفیت‌های مباحثی‌گری اجتماعی هم برخورد‌های تند و تلخی صورت گرفت. مسئولیت و سهم افراد در دذرت بسیار بیش از شهر و ندان عادی است. یک مدیر یا مسئول حاکمیتی باید بسیار خوش‌تن درتر، مهندسی و مسلح برای حل مسأله اجتماعی تکیه کرد. کلان‌هرس جمله و هر حرکت بیاندیشند، نه آنکه از منابع و سرمایه مردم برای بستن فضای گفت‌وگو و توقف راهبردهای حل مسأله استفاده کند. بگذارد آدم‌های باتجربه، متخصص و توانمند راهی برای بهبود و چاره‌جویی بیابند. قدرت واقعی در پافشاری بر موضع سخت نیست قدرت واقعی در درک متقابل و آموختن است.

یک عضو کمیسیون عمران:

باید کار گروهی برای ارتقاء ناوگان هوایی کشور تشکیل شود

شود تا موضوع کمبود بلیت هوایما، گرانی بلیت هوایما و تاخیرهای پروازها را که عاملی برای ایجاد ناراضیاتی در مردم شده است با جدیت بررسی کند. نماینده مردم قوچان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از طرف دیگر تمرکز مجلس نیز بر این است که ناوگان هوایی کشور ساماندهی شود. اما از نظر بنده اگر بخوایم ناوگان هوایی کشور را ارتقا دیم لازم است که یک کارگروهی ویژه تشکیل شود. باید بر خرید پروازها را از جمله وظایف این شورا تلقی می‌نیز در زمینه خرید هوایما نیز گام‌هایی برداشته شده است.

با حکم خاندوزی؛

رحمتی رئیس سازمان خصوصی‌سازی و قربان‌زاده مشاور وزیر اقتصادشد

در حوزه تامین مالی و تجارت خاندوزی همچنین در حکم انتصاب مالک رحمتی به‌عنوان رییس کل سازمان خصوصی‌سازی ماموریت‌های زیر را به وی محول کرده است :
–انجام امور دبیرخانه هیات‌مولدسازی و تحقق اهداف بودجه‌ای از شفایتم کامل فرآیندها
– تلاش و پیگیری به جهت دستیابی به اهداف کلی اصل ۴۴ قانون اساسی
– استفاده از شیوه‌های نوین و روش‌های متنوع در قیمت‌گذاری و واگذاری
– آسیب‌شناسی و اصلاح روش‌های واگذاری سهام شرکت‌ها و تصدی‌های قابل واگذاری دولتی
– تدوین و اجرای راهکارهای تسهیل

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲، ۵ محرم ۱۴۴۵، ۲۳ جولای ۲۰۲۳، شماره ۴۲۶۰، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

بیشتر از اصولگرایان

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين با ابراز نگرانی از «وجود تفرقه در جریان اصولگرایی»، گفت: البته این موضوع در جریان اصلاح طلبی هم بیشتر دیده می‌شود، اما در جریان اصولگرایی تفرقه «آزادرنده» است. به همین دلیل به مسئولان استانی تاکید کردیم که دعوت هر شورایی از «اتلاف» گرفته تا «وحدت» و «یستادگی» و دیگر تشکل‌ها را بپذیرند.

قانون دهه ۶۰

عضو حقوق‌دان شورای نگهبان گفت: هیچ مجلسی نتوانسته قانون جامع انتخابات را تنظیم کند و قانون دهه ۶۰ پاسخگوی نیازهای انتخاباتی ما در سال ۱۴۰۲ نیست. عباسعلی کدخدایی در همایش بزرگداشت سالروز تأسیس شورای نگهبان که ۲۶ تیرماه در سالن همایش‌های دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار کرد: در سال جاری انتخابات مجلس شورای اسلامی را پیش رو داریم که کاری دشوار برای حوزه‌های انتخاباتی محسوب می‌شود و فعالان شورای نگهبان برای رضای خدا خدمت می‌کنند و اجر آن‌ها محفوظ است. وی گفت: شورای نگهبان شبکه اداری نیست، بلکه علاقه‌مندان به نظام اسلامی و کسانی که دل در گرو شهدا دارند در این مسیر گام برمی‌دارند.

برخورد شود

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در واکنش به استقرار گشت‌های خودرویی و پیاده‌پایس برای برخورد با ناهنجاری‌ها در صفحه مجازی خود نوشت: رئیس‌جمهور در مواجهه با ناهنجاری‌های اجتماعی، بارها مردم و مجریان را به ضرورت اجرای قانون توجه داده‌اند. سخنگوی دولت گفت: اخیراً نیز در جلسات مختلف از نیروی انتظامی و قوه قضاییه خواستند در چارچوب قوانین موجود نسبت به نظم‌بخشی اقدام افراد کنند. بهادری جهرمی همچنین تاکید کرد: تدبیر شیوه اجرای قانون بر عهده قوه قضاییه و ضابطان است.

لیست مستقل

سیدحسین نقوی حسینی درباره آخرین وضعیت ائتلاف‌های سیاسی برای انتخابات مجلس گفت: گروه‌های سیاسی در حال آماده سازی و ساماندهی نیروهای خود برای ورود به انتخابات مجلس هستند. همچنین جمعی از مدیران ارشد دولت‌های گذشته همچون وزرا، استانداران و فرمانسداران نیز به میدان آمدند و فعالیت انتخاباتی خود را شروع کرده‌اند. وی افزود: با یک تراکم از نیروهای مطرح و چهره ملی در انتخابات مجلس، حتما رو به رو خواهیم شد. همین عامل باعث می‌شود که لیست‌ها و فهرست‌های متنوع و متفاوتی شکل بگیرد، چون این امکان وجود ندارد که همه چهره‌های حاضر در میدان انتخابات در یک فهرست قرار بگیرند. این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه شاهد حضور پررنگ نیروهای اصولگرا از طیف‌های میانه رو، فعال و تند در عرصه انتخابات مجلس هستیم، یادآور شد: چنین وضعیتی جریانات اصولگرا را به سوی ارائه لیست مستقل سوق خواهد داد.

جنگ زمینی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اینکه آیا دشمن می‌تواند حتی فکر تجاوز به کشورمان را داشته باشد یا خیر، خاطر نشان کرد: چند سال است که دشمن دیگر حرف از گزینه نظامی نمی‌زند. به خصوص در جنگ زمینی، جمع‌بندی استیکار جهانی، امر یکای جناحیتکار، رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی این است که نبرد زمینی با جمهوری اسلامی جز شکست و آسیب، اثر و نتیجه‌ای ندارد؛ لذا در این خصوص کاملاً تجدیدنظر کرده‌اند. سرلشکر باقری در پایان گفت: ما به بازدارندگی پایدار و کارآمدی رسیده‌ایم که دائم هم آن را رصد و مراقبت می‌کنیم. دشمنان را هم زیر نظر داریم و سعی می‌کنیم هر کاستی که وجود داشته باشد را جبران کنیم تا این بازدارندگی پایداری مداوم داشته باشد.

حمایت می‌کند

بیژن نوباوه، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه بسیاری از رفتارهای غیراخلاقی سازماندهی شده است، از اقدامات پلیس برای برخورد با تحركات غیراخلاقی و مقابله با بی‌حجابی‌ها تقدیر کرد و گفت که این اقدامات پلیس باید مورد حمایت و پشتیبانی قرار گیرد. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: یقیناً بسیاری از بی‌نظمی‌های اجتماعی که در حال حاضر در کشور صورت می‌گیرد، از جمله کشف حجاب و عریان‌گری در شهرها با خط استعماری در کشور در حال انجام است و دشمنان ما در این حوزه برای جامعه ما برنامه دارند.

باستی هیلز نشینان

خاندوزی درباره تاکید دولت برای افزایش درآمد مالیاتی است و پرداخت مالیات از سوی مسلب‌رینی‌ها و برنامه دولت در این باره، عنوان کرد: تمرکز دولت بر مسأله شناسایی درآمد‌ها بوده است و ۵۵۰ کاربربرسانه های اجتماعی با درآمد تبلیغاتی بالا شناسایی شده‌اند و ۱۲۳ تن که حدود ۲ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد واریزی به حساب هایشان بوده، شناسایی شد. وی گفت: برای دولت درآمد چهره‌ها و سایر گروه‌های اجتناعی متفاوتی ندارد و بر اساس احکام‌قانون عمل صورت گرفته‌اند. وزیر اقتصاد درباره اخذ مالیات از مالکان خانه‌ها در منطقه باستی هیلز نشینان لوسان گفت: بر اساس آخرین عدد حدود ۲۵ هزار خانه لوکس بر که مطالبه مالیاتی برایشان صادر شده است.

معیشت و مسکن

نماینده مردم شاهین شهر و میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی گفت: هم‌اکنون دو مشکل اصلی در جامعه‌اعم از معیشت و مسکن وجود دارد که در خصوص معیشت باید تیم اقتصادی دولت پاسخگو باشند و آقای مخبر در چپش این بخش به درستی عمل کند، اما در حوزه مسکن، وزیر راه و شهرسازی در راس قرار دارد و باید برای برون‌رفت از این وضعیت و تدبیری اساسی ببیندشد. وی تصریح کرد: شواهد نشان می‌دهد که مشکل کنونی در این حوزه از داخل وزارت راه و شهرسازی شروع می‌شود، چون از معاونت‌های مختلف تا سطح مدیران کل این وزارتخانه با یکدیگر هماهنگ نیستند و اصلاً انگیزه، جهت‌گیری و تلاشی در خصوص ساماندهی بازار مسکن در آن‌ها مشاهده نمی‌شود.

رها شده بود

مهرداد بذریاش در حاشیه افتتاح جاده پاتاوه به دهدشت اظهار داشت: واقعیت امر در گذشته بازار مسکن رها شده بود که در این دوره نظارت‌ها بیشتر شده و تشدید نیز خواهد شد، دین مهار قیمت افسارگسیخته مسکن را برای خود اولویت می‌دانیم. وی با اشاره به دستور رئیس‌جمهوربرای ورود جدی برای نظارت به بازار مسکن، خاطر‌نشان کرد: طبق آمار مراکز رسمی، قیمت زمین و مسکن تا حدودی کنترل شده، ولی هنوز رضایت کامل ما جلب نشده است و این مسیر را با قدرت بیشتر ادامه خواهیم داد.

صنایع چوب

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرغه و منزل
تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حلاج کیش